2016年度全国省（市、区）属高等医学院校协作年会
会 议 通 知
各有关省（市、区）属高等医学院校（医学部、医学中心）：
2016年度全国省（市、区）属高等医学院校协作年会预定于2016年7月22～24日在辽宁省锦州医科大学召开，本次会议的主题是：以创新融合为引领，进一步提升高等医学教育质量和水平。2012年5月，教育部、卫生部发布《关于实施临床医学教育综合改革的若干意见》，意见指出，“应建立临床医学教育专业认证制度”，2020年完成高等学校临床医学专业首轮认证工作。其最终目的也是提高医学教育质量，培养具有岗位胜任力的临床医务工作者。在提高医学教育质量的过程中，创新是驱动，融合是手段。如何勇于创新、探索融合之道是亟待解决的问题。教育部、国家卫生和计划生育委员会、国家医学考试中心的领导和专家将应邀出席会议并作专题报告，现将会议有关事项通知如下：
1、 会议主要内容
1.向应用型医学类院校及专业转型的研究与实践

2.医学院校专业建设与综合评价的研究与实践

3.大学审核评估的研究与实践

4.器官-系统整合课程体系改革的研究与实践

5.医学教育改革及临床医学专业认证经验总结及实践探索

6.医学院校创新创业教育经验交流与实践探索

7.进一步总结临床执业医师资格分阶段考试实证研究经验

8.人卫开放大学及融合教材建设
二、参会代表
1.辽宁省相关领导、教育部领导、国家卫生和计划生育委员会领导、国家医学考试中心领导。
    2.全国医学院校学校领导、教务处及教材考试中心等教学管理部门负责人、二级教学单位院长、系主任等教学管理干部。

    三、会议时间及地点、住宿地点
1. 会议时间：2016年7月22日（周五）全天报到，7月23日（周六）开会，7月24日（周日）离会。
2. 会议地点：锦州石油宾馆（地址：辽宁省锦州市古塔区敬业北里64号）
3. 住宿地点：锦州石油宾馆（地址：辽宁省锦州市古塔区敬业北里64号，电话：0416-4578113）
四、会议日程

	日  期
	内   容
	地  点

	7月22日
（周五）
	全天
	报到
	 石油宾馆

	7月23日
（周六）
	 8：30—12：00
	开幕式及大会报告
	 石油宾馆

	14：30—17：30
	分组讨论、交流
	 石油宾馆

	7月24日
（周日）
	全天
	离会
	 石油宾馆

    五、会议报名与注册
1. 本次会议收取会务费800元/人，会议期间在石油宾馆统一安排自助餐。交通费、住宿费自理，回所在单位报销。

2. 报名方式：

本次会议采取网上报名方式，参会代表可登录网站或手机扫描二维码进
行报名。报名截止时间为2016年6月30日24时，如参会人员、车次等发生变化请于7月20日前在系统中自行修改。

报名网址：http://www.chaojibiaoge.com/index.php/U/url/IpgYsiwZ
[image: image3.png]

手机二维码：

       会务问题请咨询：15841636215（蒲老师）

      技术问题请咨询：13841628518（王老师）

3. 会务联系人
    （1）锦州医科大学教务处
地  址：辽宁省锦州市凌河区松坡路三段40号，邮编：121001

蒲丽娟：15841636215      邮  箱：gkylwl7722@163.com
杨景明：13841667671
（2）人民卫生出版社

邬  洁：010-59787302    13810246773

4. 如果参会院校有会议交流材料请提前告知会务组，并将材料电子版在7月15日前发到邮箱gkylwl7722@163.com，以便会议安排交流。

    六、会议接站与送站

1. 为方便与会代表参会，会务组于7月22日分时间段在锦州站、锦州南站、锦州湾机场统一安排通勤车接站，欢迎乘坐。发车时间如下：
（1）上午9：00    （2）上午11：00    （3）下午13：00

（4）下午15：00   （5）晚上17：30    （6）晚上20：00

2. 7月24日，安排集中返程送站（请参会代表在报名时填好返程时间和航班车次，以便会务安排）。
参会代表也可自行前往石油宾馆（行车路线如下）：
锦州站→锦州石油宾馆：

①公交路线：锦州火车站步行320米→站前站乘坐7路公交车→铁北建行站下车步行410米→石油宾馆（约30分钟）

[image: image1.png]@) xRRER

   ②出租车：约15分钟（约10元）。
锦州南站→锦州石油宾馆：
    ①公交路线：锦州南站乘坐216路公交车→锦州银行金陵支行站下车→锦州银行金陵支行站换乘126路公交车→石油广场站下车步行60米→石油宾馆（约1小时20分钟）
[image: image2.png]

    ②出租车：约45分钟（约35元）。

锦州湾机场→锦州石油宾馆：
    出租车：约60分钟（约50元）

全国省（市、区）属高等医学院校协作会
人民卫生出版社有限公司
锦州医科大学
2016年5月5日